議案第５８号

岩倉市民プラザの設置及び管理に関する条例等の一部改正について

岩倉市民プラザの設置及び管理に関する条例等の一部を改正する条例を

別紙のように定めるものとする。

令和元年８月２６日提出

岩倉市長 久 保 田 桂 朗

岩倉市民プラザの設置及び管理に関する条例等の一部を改正する

条例

（岩倉市民プラザの設置及び管理に関する条例の一部改正）

第１条 岩倉市民プラザの設置及び管理に関する条例（平成２１年岩倉市

条例第２８号）の一部を次のように改正する。

  別表第１中

 「

を

 「

に改める。

  別表第２中       を        に改める。

午前９時～午後

０時３０分

午後１時～午後

５時

午後５時３０分

～午後９時３０

分

午前９時～午後

９時３０分

６００円 ７００円 ７００円 ２，０００円

６００円 ７００円 ７００円 ２，０００円

３，１００円 ３，５００円 ３，５００円 １０，１００円

」

午前９時から午

後０時３０分ま

で

午後１時から午

後５時まで

午後５時３０分

か ら 午 後 ９ 時

３０分まで

午前９時から午

後９時３０分ま

で

円
６６０

円
７７０

円
７７０

円
２，２００

６６０ ７７０ ７７０ ２，２００

３，４１０ ３，８５０ ３，８５０ １１，１１０

」

４０円

１０円

１０円

１０円

２００円

円

４０

１０

１０

１０

２００

」
」

「 「

                「

                      」

 （岩倉市行政財産使用料条例の一部改正）

第２条 岩倉市行政財産使用料条例（平成２２年岩倉市条例第１号）の一

部を次のように改正する。

第４条第４号中「前各号」を「前３号」に改める。

第６条第３号中「前各号」を「前２号」に改める。

別表建物の項中「５００円」を「５２０円」に、「１５，０００円」

を「１５，７１０円」に改める。

（岩倉市立学校照明設備使用料条例の一部改正）

第３条 岩倉市立学校照明設備使用料条例（昭和５３年岩倉市条例第２２

号）の一部を次のように改正する。

  別表岩倉北小学校運動場照明施設の項中「７００円」を「７７０円」

に改め、同表南部中学校運動場照明施設の項中「１，２００円」を「

１，３２０円」に、「１，０００円」を「１，１００円」に改める。

（岩倉市生涯学習センターの設置及び管理に関する条例の一部改正）

第４条 岩倉市生涯学習センターの設置及び管理に関する条例（平成２１

年岩倉市条例第２号）の一部を次のように改正する。

  別表第１会議室(1)の項及び同表会議室(2)の項中「７００」を「

 ７３０」に、「８００」を「８３０」に、「２，３００」を「２，３９０」

に改め、同表会議室(3)の項中「５００」を「５２０」に、「６００」を

「６２０」に、「１，７００」を「１，７６０」に改め、同表会議室(4)

の項中「６００」を「６２０」に、「７００」を「７３０」に、「

 ２，０００」を「２，０８０」に改め、同表研修室 (1 )の項中「

 １，７００」を「１，７８０」に、「１，９００」を「１，９９０」に、

「５，５００」を「５，７６０」に改め、同表研修室 (2)の項中「

 １，３００」を「１，３６０」に、「１，５００」を「１，５７０」に、

１，０００円

２００円

３００円

３００円

２００円

２００円

別表第３中        を       に改める。

円

１，１００

２２０

３３０

３３０

２２０

２２０

「

」

「４，３００」を「４，５００」に改め、同表料理室の項及び同表工芸

室の項中「１，３００」を「１，３６０」に、「１，４００」を「

 １，４６０」に、「４，１００」を「４，２８０」に改め、同表和室の項

中「６００」を「６２０」に、「７００」を「７３０」に、「２，０００」

を「２，０８０」に改め、同表スタジオ(1)の項中「２，３００」を「

 ２，４００」に、「２，６００」を「２，７２０」に、「７，５００」を

「７，８４０」に改め、同表スタジオ(2)の項中「９００」を「９４０」

に、「１，０００」を「１，０４０」に、「２，９００」を「３，０２０」

に改め、同表スタジオ ( 3 )の項中「４００」を「４１０」に、「

 １，２００」を「１，２３０」に改める。

  別表第２グランドピアノの項中「１，０００」を「１，０４０」に改

め、同表電子ピアノ又はアップライトピアノの項及び同表ドラムセット

の項中「５００」を「５２０」に改め、同表プロジェクターの項中「

３００」を「３１０」に改め、同表反響版の項及び同表簡易ステージの

項中「５００」を「５２０」に改め、同表保管庫の項中「１，０００」

を「１，０４０」に改める。

（岩倉市青少年宿泊研修施設の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第５条 岩倉市青少年宿泊研修施設の設置及び管理に関する条例（昭和

６１年岩倉市条例第１号）の一部を次のように改正する。

 第６条中「秩序又は」を「秩序若しくは」に改める。

 別表第２宿泊のため利用する場合の項中「２００」を「２２０」に、

「４００」を「４４０」に改め、同表研修等のため利用する場合の項中

「

                                      」

 を

円

１，０００

円

１，４００

円

１，６００

１，８００ ２，２００ ２，４００

１，６００ １，８００ ２，０００

８００ １，０００ １，２００

８００ １，０００ １，２００

キヤンプをするため利用する場合は、テント１張１泊につき２００円

「

                                      」

に改める。

（岩倉市テニスコートの設置及び管理に関する条例の一部改正）

第６条 岩倉市テニスコートの設置及び管理に関する条例（昭和５７年岩

倉市条例第３６号）の一部を次のように改正する。

  第３条第１項中「市長」を「岩倉市教育委員会（以下「教育委員会」

という。）」に改め、同条第２項中「市長」を「教育委員会」に改める。

  第４条及び第８条から第１０条までの規定中「市長」を「教育委員会」

に改める。

       「

（岩倉市総合体育文化センターの設置及び管理に関する条例の一部改

正）

第７条 岩倉市総合体育文化センターの設置及び管理に関する条例（平成

元年岩倉市条例第２０号）の一部を次のように改正する。

円

１，１００

円

１，５４０

円

１，７６０

１，９８０ ２，４２０ ２，６４０

１，７６０ １，９８０ ２，２００

８８０ １，１００ １，３２０

８８０ １，１００ １，３２０

キャンプをするため利用する場合は、テント１張１泊につき２２０円

別表第２中        を        に改める。

」

４００円

１００円

５０円

円

４４０

１１０

５０

「

」

              「        「

                     」        」

 「        「         「

        」         」          」

「

         」

円

２，４００

６００

６００

９００

６００

２，４００

１，２００

６００

３００

別表第２総合体育館の項中        を        に、

円

２，５６０

６４０

６４０

９６０

６４０

２，５６０

１，２８０

６４０

３２０

円

３，２００

７００

７００

１，０５０

７００

３，２００

１，６００

８００

４００

円

３，３６０

７４０

７４０

１，１２０

７４０

３，３６０

１，６８０

８４０

４２０

を        に、         を

円

１６，０００

３，８００

３，８００

５，７００

３，８００

１６，０００

８，０００

４，０００

２，０００

円

１６，９６０

４，０４０

４，０４０

６，０８０

４，０４０

１６，９６０

８，４８０

４，２４０

２，１２０

        に、

「

                                」

を

「

                                 」

に改め、同表多目的ホールの項中「２，２００」を「２，３４０」に、

「２，８００」を「２，９９０」に、「１４，４００」を「１５，３４０」

               「       「

に改め、同表ふれあい会館の項中       を       に、

                     」       」

「       「

       を       に改め、同表備考４中「３，０００円」

       」       」

を「３，２００円」に改める。

別表第３区分の項中「付属設備の名称」を「附属設備」に、「１回」を

「１回当たり」に改め、同表アリーナの項中「５００」を「５３０」に

改め、同表多目的ホールの項中「５００」を「５３０」に、「１，０００」

を「１，０６０」に、「３，０００」を「３，２００」に、「２，０００」

を「２，１３０」に、「４，０００」を「４，２７０」に改め、同表備考

１中「付属設備」を「附属設備」に改める。

（岩倉市ふれあいセンターの設置及び管理に関する条例の一部改正）

第８条 岩倉市ふれあいセンターの設置及び管理に関する条例（平成４年

岩倉市条例第３１号）の一部を次のように改正する。

 別表研修・会議室の項中「３００」を「３２０」に、「４００」を「

４２０」に、「１，１００」を「１，１６０」に改め、同表多目的ホール

の項中「７００」を「７４０」に、「９００」を「９６０」に、「

２，５００」を「２，６６０」に改め、同表視聴覚室兼研修室の項中

２００ ２００ ２００ ２００ ２００ ２００

２，０００

２１０

２，１００

３００

３００

６００

３２０

３２０

６４０

１，８００

１，８００

３，６００

１，９２０

１，９２０

３，８４０

 「

「

（岩倉市地域交流センターの設置及び管理に関する条例の一部改正）

第９条 岩倉市地域交流センターの設置及び管理に関する条例（平成７年

岩倉市条例第３１号）の一部を次のように改正する。

      「

別表第２中                           を

                               」

５００ ７００ ７００ １，９００

４００ ６００ ６００ １，６００

５３０ ７４０ ７４０ ２，０１０

４２０ ６４０ ６４０ １，７００

を

に改める。

」

」

円

２，０００

円

２，７００

円

２，７００

円

７，４００

３００ ４００ ４００ １，１００

５００ ６００ ６００ １，７００

４００ ５００ ５００ １，４００

６００ ８００ ８００ ２，２００

４００ ５００ ５００ １，４００

１，２００ １，７００ １，７００ ４，６００

４００ ５００ ５００ １，４００

５００ ７００ ７００ １，９００

４００ ５００ ５００ １，４００

５００ ６００ ６００ １，７００

３００ ５００ ５００ １，３００

１，２００ １，６００ １，６００ ４，４００

４００ ５００ ５００ １，４００

５００ ６００ ６００ １，７００

５００ ７００ ７００ １，９００

 「

に改める。

                              」

（岩倉市放課後児童クラブ施設の設置及び管理に関する条例の一部改

正）

第１０条 岩倉市放課後児童クラブ施設の設置及び管理に関する条例（平

成３０年岩倉市条例第２号）の一部を次のように改正する。

  別表中「４００円」を「４４０円」に、「５００円」を「５５０円」に

改める。

（岩倉市児童館の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第１１条 岩倉市児童館の設置及び管理に関する条例（昭和４６年岩倉市

条例第５７号）の一部を次のように改正する。

  第２条第２項中「別表第１」を「、別表第１」に改める。

第８条第１項中「徴収」を「、徴収」に改める。

  別表第２中「９時～１２時」を「午前９時から正午まで」に、「１時～

５時」を「午後１時から午後５時まで」に、「６時～９時」を「午後６時

から午後９時まで」に、「４００円」を「４４０円」に改める。

円

２，１３０

円

２，８８０

円

２，８８０

円

７，８９０

３２０ ４２０ ４２０ １，１６０

５３０ ６４０ ６４０ １，８１０

４２０ ５３０ ５３０ １，４８０

６４０ ８５０ ８５０ ２，３４０

４２０ ５３０ ５３０ １，４８０

１，２５０ １，７８０ １，７８０ ４，８１０

４１０ ５２０ ５２０ １，４５０

５２０ ７３０ ７３０ １，９８０

４１０ ５２０ ５２０ １，４５０

５２０ ６２０ ６２０ １，７６０

３１０ ５２０ ５２０ １，３５０

１，２８０ １，７００ １，７００ ４，６８０

４２０ ５３０ ５３０ １，４８０

５３０ ６４０ ６４０ １，８１０

５３０ ７４０ ７４０ ２，０１０

（岩倉市多世代交流センターの設置及び管理に関する条例の一部改正）

第１２条 岩倉市多世代交流センターの設置及び管理に関する条例（平成

２３年岩倉市条例第６号）の一部を次のように改正する。

  別表すこやかホール(1)の項及び同表すこやかホール(2)の項中「

 ４００」を「４１０」に改め、同表大会議室の項中「７００」を「

 ７３０」に改め、同表会議室の項中「４００」を「４１０」に改め、同

表研修室の項中「３００」を「３１０」に改める。

（岩倉市休日急病診療所の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第１３条 岩倉市休日急病診療所の設置及び管理に関する条例（昭和４９

年岩倉市条例第３５号）の一部を次のように改正する。

第５条中「次」を「、次」に改める。

第６条第１項中「文書料（以下「診療料等」という。）」を「文書料」

に改め、同条第２項中「診療料等」を「診療料」に改め、同条第３項中

「診療料等」を「診療料」に、「次の各号」を「次」に改め、同条第４項

及び第５項を次のように改める。

 ４ 前項各号によらないで診療を受けた者は、第２項の規定により算定

した額に１．５を乗じて得た額に消費税法（昭和６３年法律第１０８

号）に定める消費税の税率を乗じて得た額及び地方税法（昭和２５年

法律第２２６号）に定める地方消費税の税率を乗じて得た額を加えた

額（その額に１０円未満の端数があるときは、これを切り捨てた額）

の診療料を納付しなければならない。

 ５ 第１項の文書料の額は、次のとおりとする。

普通診断書 １通 １，６５０円

死亡診断書 １通 ５，５００円

証明書 １通 １，６５０円

 第６条に次の１項を加える。

６ 診療料は診療を受けた際、文書料は文書を請求しようとする際納付

しなければならない。

（岩倉市防災コミュニティセンターの設置及び管理に関する条例の一部

改正）

第１４条 岩倉市防災コミュニティセンターの設置及び管理に関する条例

（平成１７年岩倉市条例第２６号）の一部を次のように改正する。

  第９条第１項中「徴収」を「、徴収」に改める。

 別表第１防災研修室１の項中

「

「

防災研修室２の項中「３００」を「３１０」に、「８００」を「８２０」

に改め、同表防災研修室３の項中「３００」を「３１０」に、「４００」

を「４１０」に、「１，１００」を「１，１３０」に改め、同表避難室の

項中「１，２００」を「１，２５０」に、「１，７００」を「１，７８０」

に、「４，６００」を「４，８１０」に改める。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和２年４月１日から施行する。ただし、第５条の規定

（第６条の改正規定に限る。）及び第６条の規定（別表第２の改正規定を

除く。）は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この条例（第６条（照明設備１面に係る部分を除く。）、第７条（総合

体育館の個人利用の回数券に係る部分を除く。）及び第１３条の規定を除

く。）による改正後の各条例の規定は、この条例の施行の日（以下「施行

日」という。）以後にその利用又は使用を許可するものについて適用し、

施行日前に利用又は使用を許可したものについては、なお従前の例によ

る。

３ 第６条（照明設備１面に係る部分に限る。）による改正後の岩倉市テニ

スコートの設置及び管理に関する条例及び第７条（総合体育館の個人利

用の回数券に係る部分に限る。）による改正後の岩倉市総合体育文化セン

ターの設置及び管理に関する条例の規定は、施行日以後に納付される使

用料について適用し、施行日前に納付された使用料については、なお従

前の例による。

円

４００

円

５００

円

５００

円

１，４００

に改め、同表

」

」

を

円

４１０

円

５２０

円

５２０

円

１，４５０